



# SETTIMU'S

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME



PROPOSTA DE PREÇO COMERCIAL

AC: DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	VR. UNT RS	VR. TOTAL MENSAL
			MES		
<b>1.</b>	<b>COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS</b>				
1.1	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	m²	3.580,90	16,38	58.655,14
1.2	COLETA E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS ESPECIAIS URBANOS	m²	875,64	33,01	28.904,88
1.3	COLETA MECANIZADA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	m²	1.625,40	10,01	16.270,25
1.4	REMOÇÃO DE ANIMAIS MORTOS	Unid.	15,00	230,80	3.462,00
1.5	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUO DE PODA	m²	612,54	8,40	5.145,34
			SUBTOTAL ITEM 1		112.437,61
<b>2.</b>	<b>OPERACIONALIZAÇÃO DO DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS</b>				
2.1	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS	m²	6.436,48	2,83	18.400,97
2.2	OPERACIONALIZAÇÃO DOS RESÍDUOS DE PODA	m²	735,59	3,68	2.706,97
			SUBTOTAL ITEM 2		21.107,94
<b>3.</b>	<b>LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS</b>				
3.1	VARRIÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	356.725,32	0,08	28.538,03
3.2	CATAÇÃO DE VIAS, PRAIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	946.025,90	0,01	9.460,26
3.3	CAPINA E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	112.246,26	0,11	12.347,09
3.4	PINTURA DE GUIAS DE VIAS DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	2.340,25	0,72	1.684,98
3.5	ROÇAGEM MECÂNICA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	23.458,04	0,73	17.124,37
3.6	ROÇAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	5.798,26	0,46	4.047,20
			SUBTOTAL ITEM 3		73.201,92
<b>4.</b>	<b>ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS</b>				
4.1	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE JARDINS DE USO PÚBLICO	m²	210.463,87	0,08	16.837,11
4.2	PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	Un	48	56,49	2.711,52
4.3	IMPLANTAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	Un	56	24,80	1.388,80
4.4	IRRIGAÇÃO DE ARBORIZAÇÃO URBANA	m²	68.373,82	0,12	8.204,86
			SUBTOTAL ITEM 4		29.142,29
<b>5.</b>	<b>PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL</b>				
5.1	SERVIÇOS DE SUPORTE À GESTÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL	m²	140	15,50	2.170,00
5.2	SERVIÇOS DE SUPORTE À GESTÃO DE COLETA SELETIVA	Un	140	15,50	2.170,00
			SUBTOTAL ITEM 5		4.340,00
			TOTAL MENSAL		240.229,76
			TOTAL ANUAL		2.882.757,09

VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOS: 2.882.757,09(DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS)

  
 SETTIMU'S EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS LTDA  
 MARLENE DE SENA SILVA  
 Socio-Gerente

SÃO LUIS MA, 12 DE JANEIRO DE 2017